vi. Les services techniques du MINEAGRIE et les acteurs de la filière maïs sont 

durablement renforcés . 

9. Bénéficiaires, durée et zone d’intervention 

9.1. Bénéficiaires : 

L'objectif du projet est de satisfaire les besoins alimentaires pour deux millions cent mille 

(2.100.000) ménages burundais.  

9.2. Durée : 

La durée du projet est de sept (7) ans  

9.3. Zone d’intervention : 

La zone d'intervention est le territoire national pour des besoins variés 

10. Composantes du projet et description des activités :  

Pour pouvoir satisfaire les besoins en consommation des deux millions cent mille (2.100.000) 

ménages burundais, il faut produire une quantité des grains de maïs de 451.500 tonnes. 

Considérant les résultats de l'étude effectué par l'ADISCO en 2014 qui montre que la 

production obtenue est de trois (3) tonnes à l'hectare en utilisant les semences certifiées de 

maïs composite et sept (7) tonnes à l'hectare avec les semences de maïs hybride, il faudra 

emblaver une superficie de trente un mille huit cent vingt deux (31.822) hectares de maïs 

hybride et soixante seize mille trois cent cinquante six (76.356) hectares de maïs composite. 

Les besoins en semences de maïs étant de 30 kg à l'hectare, il faudra produire des semences 

de la catégorie des certifiées d'une quantité de 954.660 kilogrammes de maïs hybride et de 

2.290.680 kilogrammes de maïs composite.

[...]

Frais de gestion du projet 0,27069165 51.431.414 

S/T 6   0,90784955 1.267.431.414 

Total général  2.977.608 5.657.455.540 

Cinq milliards six cents cinquante-sept millions quatre cent cinquante-cinq milles cinq cents 

quarante de Francs Burundais (5.657.455.540,00 FBU) soit deux millions neuf cents septante 

sept mille six cent huit milles Dollar (2.977.608 Dollars) 

8.2. Sources de financement déjà identifiées (préciser les contacts):  

Le Gouvernement et Les Partenaires Techniques et Financiers 

9. Facteurs de durabilité et impact sur l’environnement  

L'intervention physique du projet dans l'environnement est négligeable dans la mesure où il